
SETTORE PROGRAMMAZIONE E 
GESTIONE DEL TERRITORIO

Proposta n. 120 del 28/03/2018

ORDINANZA DIRIGENZIALE

N. 110 del 28/03/2018

OGGETTO:
DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE PER IL SERVIZIO BUS NAVETTA DA 
CENTRO CONGRESSI A ROTONDA CADORNA A FAR TEMPO DALLA RELATA DI AVVENUTA 
REALIZZAZIONE DELLA SEGNALETICA

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Vista la Delibera di G.C. n. 62 del 20.03.2018 con la quale si istituisce il servizio di trasporto “BUS 
NAVETTA DA CENTRO CONGRESSI A ROTONDA CADORNA”;

Considerato che il progetto prevede la istituzione di una fermata su di una strada senza uscita, 
traversa  della  Via  Jelenia  Gora,  posta  in  adiacenza  al  parcheggio  scambiatore  ed  al  Centro 
Congressi;

Vista l’istruttoria del Servizio Viabilità e Manutenzione Infrastrutture dalla quale si rileva :

- la  strada  suddetta  è  dotata  di  rotatoria  sulla  quale  i  mezzi  di  trasporto  possono  in  tutta 
sicurezza effettuare la manovra per il  ritorno e tutte le operazioni di  salita e discesa degli 
utilizzatori del servizio;

- a garanzia della disponibilità degli spazi per la manovra dei mezzi di trasporto e per la salita e 
discesa delle persone occorre istituire il divieto di sosta con rimozione forzata permanente su 
tutta l’area;

- nel rispetto di quanto previsto nel D.M. 5.11.2001 e a quanto dettato dalla normativa vigente in 
materia di traffico e viabilità, occorre intervenire adottando le regolamentazioni necessarie a 
garantire i presupposti per la sicurezza della circolazione stradale;

- occorre altresì istituire la fermata in quanto ad esclusivo utilizzo del servizio di bus navetta e 
pertanto non rientrante fra le fermate del circuito gestito da AMR Agenzia Mobilità Romagnola; 

Visti:
- la proposta del Servizio Viabilità e Manutenzione Infrastrutture presentata in data 28 Marzo 

2018;

- il Regolamento comunale sui Controlli Interni, approvato con atto di C.C. n. 1/2013 e modificato 
con atto di C.C. n. 1/2018; 

- l’art.107 del D.L-vo n. 267 del 18.08.2000;

- l’art.3, comma 4 della L. 241/90;

- il D.L.vo n. 285 del 30.04.92 “Nuovo Codice della Strada” e ss.mm.ii.;

- il Regolamento per l’esecuzione del citato Codice della Strada approvato con D.P.R. 16.12.92 
n. 495 e ss.mm.ii.;

ORDINA



di istituire,a far tempo dalla relata di avvenuta realizzazione dei lavori e della segnaletica, sulla 
traversa della Via Jelenia Gora posta in adiacenza del Centro Congressi:

 DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA su tutta l’area;

 AREA RISERVATA ALLA FERMATA DEI MEZZI DEL SERVIZIO BUS NAVETTA;

DISPONE

La presente Ordinanza sarà portata a conoscenza del pubblico con l’apposizione dei prescritti 
segnali  stradali  e  la  realizzazione della  segnaletica  orizzontale  occorrente  a  cura  del  Servizio 
Viabilità e Manutenzione Infrastrutture;

COMUNICA CHE

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare o fare osservare la presente Ordinanza, avvertendo 
che i trasgressori saranno sottoposti alla sanzione prevista dalla Legge;

Ai sensi di quanto disposto dall’art. 3, co. 4 della L. n. 241/90 e ss.mm.ii., avverso il presente 
provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ai 
sensi dell’art. 37, co. 3 del C.d.S. (D.L.vo. n. 285/92) e con le formalità e gli effetti di cui all’art. 74 
del Regolamento di Esecuzione del C.d.S. (D.P.R. n. 495/92). 

  Il Dirigente 

  Daniele Capitani / INFOCERT SPA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e rispettive norme collegate


	COMUNICA CHE

